
Página 202   12 de Setembro de 2023 Nº 28.581
<#E.G.B#1493303#202#1493498>

PORTARIA Nº 431/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º�Designar�os�servidores�elencados�abaixo�para�acompanhar,�񯿿scalizar�
o Contrato nº 039/2023 - L C GUEDES LTDA. CNPJ nº 36.314.983/0001-88.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 27ª 
Ciretran de Pontes e Lacerda-MT.

I- Fiscal Titular: Matheus Vinícius Volpato - Matrícula nº 309XXX
II -Fiscal Substituto:  Whyldson Figueiredo Pintel- Matrícula nº 140XXX
III- Gestor Titular: João Vitor Caldas Cerqueira - Matrícula nº 302XXX
IV- Gestor Substituto: Letícia Muller Andres - Matrícula nº 309XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº� 437/2018/GP/DETRAN/MT,� publicada� no� Diário� O񯿿cial� do� Estado� de�
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 11 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1493303#202#1493498/>

Protocolo 1493303
<#E.G.B#1493310#202#1493500>

PORTARIA Nº 432/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
񯿿scalizar�o�Contrato�nº�040/2023�-�PIRES�DE�MIRANDA�E�CIA�LTDA.�CNPJ�
nº 70.428.388/0001-01.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios 
para atender as atividades de capacitação, eventos e ações educativas.

I- Fiscal Titular: Tânia Figueiredo Lima Queiroz - Matrícula nº 286XXX
II -Fiscal Substituto:  Vania Ramalho Silva Queiroz - Matrícula nº 127XXX
I- Fiscal Titular: Marlon Santos de Souza - Matrícula nº 288XXX
II -Fiscal Substituto:  Leila Peres de Castro - Matrícula nº 225XXX
III- Gestor Titular: Luiz Paulo Dario - Matrícula nº 267XXX
IV- Gestor Substituto: Phelipe Marcel Silva de Campos - Matrícula nº 
228XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº� 437/2018/GP/DETRAN/MT,� publicada� no� Diário� O񯿿cial� do� Estado� de�
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 11 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1493310#202#1493500/>

Protocolo 1493310

<#E.G.B#1493316#202#1493515>

PORTARIA Nº 433/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das Atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve:

Art. 1º�Designar�os�servidores�elencados�abaixo�para�acompanhar,�񯿿scalizar�
o Contrato de Locação nº 005/2023 LOCADOR -  Sr. JETULINO DA SILVA 
SANTOS - CPF nº 331.XXX.XXX-XX.

Objeto:  Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 21ª 
CIRETRAN, no município de São Félix do Araguaia - MT.

I - Fiscal Titular: Maria de Fátima da Silva Cavalcante - Matrícula: 256XXX
II - Fiscal Substituto: Graciene Barreira dos Santos Pacheco Matricula: 
257XXX
III - Gestor Titular: Veneranda Acosta Fernandes - Matrícula N. ° 111XXX
IV - Gestor Substituto: Dayanne Darth Ananias - Matrícula N. ° 285XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº� 437/2018/GP/DETRAN/MT,� publicada� no� Diário� O񯿿cial� do� Estado� de�
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são 
exigíveis desde o Termo de Recebimento do Imóvel.
Art. 3º Revoga-se a PORTARIA Nº 424/2023/GP/DETRAN/MT publicada no 
diário�o񯿿cial�n°�28.580,�página�57.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 11 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente DETRAN/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1493316#202#1493515/>

Protocolo 1493316
<#E.G.B#1493614#202#1493837>

PORTARIA N.º 434/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e nos 
termos da Resolução nº 789/2020 do CONTRAN e a Portaria nº 341/2015, 
do DETRAN/MT;

Considerando o que consta no processo nº DETRAN-PRO-2023/20738 
RESOLVE:

Art. 1º - Credenciar o MAGIA DO SABER CENTRO DE FORMACAO 
DE CONDUTORES LTDA - AUTO ESCOLA SABER, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 43.576.543/0001-64, com sede à R 24 DE OUTUBRO (LOT 
EMBAUVAL), 58 A, CENTRO-NORTE - VARZEA GRANDE/MT, como 
CFC�de�classi񯿿cação�“AB”, com autorização para atuar nos processos de 
formação práticos de condutores de veículos automotores;

Art. 2º - O campo de atuação do CFC será a circunscrição do município 
de VARZEA GRANDE /MT e a movimentação dos processos deverá ser 
protocolada junto à CIRETRAN daquele município.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1493614#202#1493837/>

Protocolo 1493614

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd9dd925


